
 

AVVISO DI AVVIO  
CONSULTAZIONE  

OPERATORI ECONOMICI 

 
 

 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602 
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia 
Tel. +39 031 238 9231  
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

Chiaramente Insubria! 

Piano I 
Uff. 1.019 

Piazza Est Piano I 
Uff. 1.015.0 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì,  

giovedì, venerdì: 10.00 - 12.00 
Mercoledì: 14.00 - 16.00 

 

 

AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE OPERATORI ECONOMICI 

SI RENDE NOTO 

che è stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 
187 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i, del servizio di fotocopiatura e di stampa per gli utenti 
dell’Università degli Studi dell’Insubria per la durata di nove anni dalla data di stipula del 
contratto - CIG B4981C187F. 

1 - STAZIONE APPALTANTE 

Università degli Studi dell’Insubria - Servizio Centrale di approvvigionamento - Ufficio 
Appalti, forniture e servizi 
Via Ravasi 2 - 21100 Varese 
e-mail appalti@uninsubria.it 
sito internet www.uninsubria.it/bandi-di-gara 

2 - ENTITÀ DELL’APPALTO 

Il valore complessivo della concessione, calcolato sulla base dei ricavi registrati in 
occasione della precedente gestione del servizio, tenendo conto sia dell’andamento 
generale del servizio sia del mutato contesto in cui lo stesso sarà erogato, ammonta a € 
128.692,62, salvo eventuali revisioni, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 36/2023 e 
comprensivo di eventuali clausole di opzione, ai sensi dell’art. 179, comma 3, lett. a) del 
D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
Con riferimento alle disposizioni contenute nel D.lgs. n. 81/2008, nel servizio in parola 
non sussistono rischi da interferenze che richiedano misure preventive e protettive 
supplementari rispetto a quelle misure di sicurezza, a carico dell’impresa, connesse ai rischi 
derivanti dalle proprie attività. Non sono pertanto stimati oneri per la sicurezza derivanti 
da rischi specifici da interferenze. 
Il costo totale della manodopera è stato quantificato in € 3.148,20. 

3 - PROCEDURA  

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 187, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, 
con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
La presente procedura è interamente svolta attraverso l’utilizzo della piattaforma 
telematica e-procurement di Regione Lombardia denominato SINTEL.  

4 - LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 

Codice NUTS: ITC4 (Lombardia) 

5 - NUMERO OPERATORI ECONOMICI A CUI È STATA INOLTRATA LA 
LETTERA D’INVITO:  

Lettera invito prot. n. 15902 del 6 febbraio 2025 indirizzata a N. 1 operatore economico 
individuato tramite indagine di mercato (avviso prot. n. 130084 del 3 dicembre 2024 
pubblicato in data 4 dicembre 2024 sul sito istituzionale dell’Università, sul sito ANAC e 
sulla piattaforma Sintel - ID 193263141).  

6 - TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/bandi-di-gara


 

AREA  
RISORSE IMMOBILIARI 

E STRUMENTALI 
Servizio Centrale di approvvigionamento 

 

2 

20 febbraio 2025 ore 10:00  

7 - RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Giuseppe Marino, funzionario tecnico in servizio presso l’Ufficio di Staff - ASBD, 
nominato con Decreto dirigenziale 19 giugno 2024, n. 641. 

Varese, data della firma digitale      

         Il Dirigente 
       Dott. Federico Raos 
      Firmato digitalmente 

Responsabile Unico del Progetto (art. 15 D.lgs. 36/2023): Dott. Giuseppe Marino 
Tel. 0332 21 9503 – giuseppe.marino@uninsubria.it 

mailto:giuseppe.marino@uninsubria.it

		2025-02-07T15:13:16+0100
	IT
	Federico Raos




